中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]关于2025年反假货币培训工作情况报告
来源：网络  作者：岁月静好  更新时间：2025-07-15
xx市Xxx银行关于反假货币培训及宣传情况的报告人民银行包头市中心支行：为全面推进XXX银行（以下简称“我行”）的反假币工作，打击一切不法分子的犯罪活动，使社会公众知晓反假币知识，于3月、4月、5月期间，我行组织开展了线上线下宣传及相关培训...
xx市Xxx银行关于反假货币培训及宣传情况的报告
人民银行包头市中心支行：
为全面推进XXX银行（以下简称“我行”）的反假币工作，打击一切不法分子的犯罪活动，使社会公众知晓反假币知识，于3月、4月、5月期间，我行组织开展了线上线下宣传及相关培训工作。通过采取一系列行之有效的举措，确保了此项活动扎实有效开展，取得了较好的成效。现将培训宣传情况报告如下：
一、学习法规制度，提高对反假币工作的认识：
为保证我行反假币工作的深入性和长期性，进一步提高临柜人员的反假货币素质，除继续做好向人民群众宣传外，在4月、5月期间，我行组织开展了一线临柜人员岗位培训工作。通过讲授方式，集中学习了《中华人民共和国人民币管理条例》，《中国人民银行假币收缴、鉴定管理办法》等相关的法律法规、人民银行相关规定和系统内有关规章制度。目前我行共有现金从业人员17人，参加培训17人，覆盖率100%。培训结束后我行组织统一考试，进一步提高了员工的遵纪守法意识和对反假币工作重要性的认识。
二、对外宣传，提高反假币工作的影响力：
我行按要求开展反假币宣传工作，主要包括以下方面：
3月，我行通过微信公众号开展宣传，转发量达上百条，起到了很大的宣传作用；4月，我行由综合部负责统一制作“反假货币，人人有责”横幅，并发放到各营业网点，开展厅堂宣传活动，同时在4月中旬、5月中旬由反假币领导小组牵头组织各支行工作人员开展社区反假币宣传活动，通过悬挂大红条幅、设立咨询台、派发宣传资料等形式，向广大人民群众广泛宣传反假币知识，讲解第五套人民币防伪知识，残币兑换标准、人民币管理法律常识。通过此次宣传活动，使群众对反假币有了进一步的认识，深刻了解假币对社会的危害以及反假币的重要性和必要性，受到广大人民群众的一致好评。
三、做好检查，进一步完善反假币工作
我行在做好宣传和培训的同时对各网点的反假币工作进行了检查，主要检查假币的收缴程序、鉴定程序、假币的保管和解缴等工作情况。对检查中出现的问题督促网点及时纠改，并提出合理化的建议，使我行反假币工作更加规范化、合理化。
通过3月到5月反假币活动的培训及宣传，既提高了行内员工对反假币工作的认识，也得到了公众对反假币工作的支持。反假币工作是一项长期性、系统性的工作，我行将在今后的工作中严格按照人民银行的要求，切实履行好反假币的法定义务，维护金融机构信誉。
XX银行
2025年6月8日
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！